

Więcej uwagi
sprawom
szkolenia w ZMP

STATUT ZMP określa, jako najważniejsze zadanie organizacji, wychowanie młodzieży w duchu ideałów założeń Związku. Niezwykle ważną rolę w realizacji tego zadania spełnia masowe szkolenie ideowo-polityczne. Wynika z tego, że wszystkie kółka i instancje, cała organizacja wojewódzka, powinna w tych dniach wiele wysiłku skierować na należyte przygotowanie szkolenia i zabezpieczenie jego pomyślnego przebiegu.

W tym celu pożyteczne jest wyciągnięcie wniosków z dotychczasowych doświadczeń, by uniknąć błędów popełnionych w latach ubiegłych.

Mówi się dziś o tych błędach w organizacji ZMP dość powszechnie. A więc, że do spraw szkolenia podchodziło się mechanicznie i formalnie, nie uwzględniając zainteresowań i potrzeb określonych grup młodzieży, że był nieodpowiedni dobór propagandystów, że zbyt późno szkolenie się rozpoczynało itp. itp., że jednym słowem — system i poważna część metod pracy szkoleniowej nie odpowiadały w pełni potrzebom pracy ideologicznej wśród młodzieży.

Uwzględniając te głosy w bieżącym roku oparto szkolenie ZMP-owskie na nowych zasadach. Postanowiono więc wprowadzić je na zebrania kół ZMP, dla wzbogacenia treści i pogłębienia roli wychowawczej tych zebrań. W tym celu na zebraniach omawiane będą niektóre węzłowe zagadnienia wynikające ze statutu ZMP. Powstają również kółka dyskusyjne złożone z tych ZMP-owców, którzy wyrażają chęć studiowania i dyskusyjności czy to zagadnień społeczno-gospodarczych wsi, czy też światopoglądowych, międzynarodowych, historii ruchu młodzieżowego... Część ZMP-owców będzie także brała udział w szkoleniu partyjnym. Nowe zasady otwierają szerokie pole dla inicjatywy i samodzielności młodzieży w wyborze tematów, nie narzucają sztywnych ram i szkolarskich metod.

Zasady — zasadami, praktyka jednak często jeszcze od nich odbiega.

W dalszym ciągu w dotychczasowych przygotowaniach dość często traktuje się te sprawy formalnie i mechanicznie. ZP ZMP w Koszalinie omawiając przygotowanie do szkolenia zajmował się tylko tym, gdzie i ile powstaje kółka dyskusyjnych, ilu przygotowano propagandystów, konsultantów itp. Nie mówiono tam nic o życzeniach i zainteresowaniach młodzieży, o jej postulatach. — A przecież to nie tylko grzechy ZP w Koszalinie.

Opracowanie siatki szkolenia, wyznaczenie propagandystów — to wszystko rzeczy ważne. Trzeba jednak z dotychczasowych danych o przebiegu przygotowań umieć wyciągać wnioski. Bo chyba niedobrze jest, jeżeli w powiecie koszalińskim tylko 1 kółko omawiać będzie zagadnienia społeczno-gospodarcze wsi, a w słupskim przygniatająca większość — historię ruchu młodzieżowego; niedobrze, że zbyt mało ZMP-owców w/g dotychczasowych danych objętych będzie szkoleniem (w Sławnie powstały dotąd tylko dwa kółka); niedobrze wreszcie, że na zebraniach kół ZMP, gdzie omawia się te sprawy, niewiele jest nowych i świeżych pomysłów, a w województwie żadne kółko nie zgłosiło chęci zapoznania się z innymi zagadnieniami niż wyliczone w uchwale ZG ZMP.

Te wszystkie fakty powinny zmusić zarządy powiatowe i wojewódzki do myślenia, stać się przedmiotem analizy wśród aktywu ZMP-owskiego, spowodować podjęcie odpowiednich postanowień, w czym powinny być stancje partyjne.

A czas nagli...

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Piątek, 11 listopada 1955 roku

Rok IV, Nr 269 (970)

Genewa
10. XI. 1955 r.
Konferencja
ministrów
spraw zagranicznych

Na porządku obrad sprawa rozbrowienia Nowe propozycje delegacji radzieckiej

GENEWA. W czwartek 10 bm. o godz. 16 rozpoczęło się dziesiąte posiedzenie ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw. Przewodniczył szef delegacji brytyjskiej m.in. Macmillan.

Ministrowie rozpoczęli rozpatrywanie drugiego punktu porządku dziennego konferencji, tj. sprawy rozbrowienia.

Pierwszy zabrał głos szef delegacji radzieckiej min. W. M. Mołotow.

Mołotow: »Powinniśmy zadokumentować osiągnięte już porozumienie i wypowiedzieć się za koniecznością dalszej dyskusji w sprawie rozbrowienia«

GENEWA. Na posiedzeniu konferencji genewskiej w dniu 10 bm. zabrał głos szef delegacji radzieckiej min. Mołotow, który oświadczył m. in.:

Zgodnie z dyrektywami szefów rządów powinniśmy „zastanowić się nad tym, czy nie ma możliwości, aby cztery rządy podjęły dalszą pożyteczną inicjatywę w dziedzinie rozbrowienia”.

Stanowisko rządu radzieckiego w sprawie rozbrowienia jest dobrze znane. Stanowisko to określają nie jakieś względy koniunkturalne, lecz konsekwentna i wytrwała walka o pokój i bezpieczeństwo narodów. Stanowisko swe w tej sprawie rząd radziecki przedstawił w propozycjach z 10 maja br.

Min. Mołotow przypomniał treść tych propozycji i oświadczył:

Wydawałoby się, że po wysunięciu przez rząd radziecki propozycji z 10 maja br.

powstały warunki umożliwiły osiągnięcie porozumienia, ponieważ w szeregu ważnych punktów w istocie rzeczy osiągnięto już zgodność poglądów. Tymczasem, jak się okazało, w toku prac Podkomisji Rozbrojeniowej w No (Dokończenie na 2 str.)

Wezwanie do wszystkich załóg POM

W trosce o pełne wykorzystanie zimy świdwińscy POM-owcy postanawiają:

- rozwinąć współzawodnictwo w remontach
- prowadzić szkolenie agrotechniczne

Zbliża się zima, a wraz z nią trudny egzamin dla naszych POM — remonty traktorów i maszyn. Trzeba je wykonać starannie, dobrze, by na wiosnę wszystkie ciągniki mogły wyjść do walki o wysokie plony.

Załoga POM w Świdwinie, pragnąc dobrze wykonać zadania, postawione w założeniach planu 5-letniego, postanowiła w okresie remontów rozwinąć szerokie współzawodnictwo pracy.

Paramonow i Gaszczyński skazani na karę śmierci

WARSZAWA. 10 bm. — w ostatnim dniu toczącego się przed Sądem Wojewódzkim dla m. st. Warszawy procesu w trybie dorocznym przeciwko groźnym bandytom — Jerzemu Paramonowowi i Kazimierzowi Gaszczyńskiemu, po przemówieniach prokuratora, obrońców oskarżonych i ostatnim słowie obu podsądnych — zapadł wyrok.

Jerzy Paramonow i Kazimierz Gaszczyński zostali skazani na najwyższy wymiar kary — na karę śmierci.



Kujbyszewski węzeł wodny

Statki pływają już po kanałach żeglownych i służach Kujbyszewskiego węzła wodnego. Na zdjęciu: statek pasażerski przy wejściu do służy.

Rozszerzenie współpracy kulturalnej między Polską a NRD

WARSZAWA. W dniach od 2 do 8 bm. obradowała w Warszawie polsko-niemiecka komisja mieszana, która opracowała plan realizacji umowy o współpracy kulturalnej między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną na rok 1956. Plan ten przewiduje znaczne rozszerzenie wymiany kulturalnej między obu krajami. Uroczyste podpisanie planu odbyło się w Warszawie w dniu 9 bm.

Kondolencje w związku z tragiczną śmiercią 3 Polaków — członków KNPN w Korei

WARSZAWA. W związku z tragiczną śmiercią trzech pracowników przedstawicielstwa polskiego w Komisji Nadzorczej Państw Neutralnych w Korei w czasie pełnienia służby, ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w Polsce Ho Guk Bon odwiedził dnia 10 bm. ministra spraw zagranicznych Stanisława Skrzyszewskiego i przekazał mu w imieniu rządu i narodu koreańskiego wyrazy serdecznego współczucia dla rządu i narodu polskiego oraz dla rodzin ofiar poległych w walce o pokój w Azji i na całym świecie.

Tego samego dnia wizytę kondolencyjną ministrowi St. Skrzyszewskiemu złożył charge d'affaires Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce Yu Czuan.

Dnia 10 bm. ambasador Czechosłowacji w Polsce przesłał ministrowi St. Skrzyszewskiemu list kondolencyjny.

Tydzień przyjaźni z demokratycznymi Niemcami

WARSZAWA. W dniach od 15 do 21 listopada z okazji „Tygodnia przyjaźni z demokratycznymi Niemcami” komitety Frontu Narodowego oraz organizacje związkowe, społeczne i kulturalne organizować będą w miastach i wsiach różnorodne imprezy. Imprezy te pozwolą społeczeństwu zapoznać się z aktualnymi zagadnieniami politycznymi związanymi ze sprawą Niemiec, a w szczególności z walką postępowych sił tego narodu o pokojowe zjednoczenie swojej ojczyzny, o Niemcy demokratyczne i żyjące w przyjaźni i współpracy ze wszystkimi narodami Europy.

Na obchody „Tygodnia” prze widziany jest przyjazd do Polski liczącej delegacji działaczy Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych oraz działaczy społecznych i kulturalnych z Niemieckiej Republiki Federalnej. W okresie „Tygodnia” będziemy gościć w naszym kraju wybitnych filmowców niemieckich — reżyserów i aktorów oraz artystów — muzyków i plastyków. Niemieccy goście — zarówno członkowie delegacji jak i przed stawiciele niemieckiego świata kulturalnego odwiedzą wiele miast, osiedli i wsi, gdzie spotykać się będą z przedstawicielami społeczeństwa. Spotkania takie organizowane będą również w zakładach przemysłowych, wyższych uczelniach i szkołach.

Metalowcy Zagłębia Ruhry walcą o podwyżkę płac

BERLIN. Jak podaje zachodnio-niemiecka agencja prasowa DPA, z ogłoszonych dotychczas fragmentarycznych danych wynika, że metalowcy Zagłębia Ruhry wypowiedzieli się za proklamowaniem strajku na rzecz parcia żądają podwyżki płac.

Premier Norwegii przybył do Moskwy

MOSKWA. Dnia 10 bm. przybył do Moskwy na zaproszenie rządu radzieckiego premier Norwegii — E. Gerhardsen wraz z towarzyszącymi mu osobami.

Na lotnisku we Wnukowie E. Gerhardsena witali N. A. Bulganin, A. I. Mikojań i inni kierownicy rządu radzieckiego oraz przedstawiciele organizacji społecznych.

Budowa walcowni blach W HUCIE IM. LENINA



Już w najbliższych dniach w Koszalinie otwarta zostanie WYSTAWA 10-letniego dorobku spółdzielczości pracy

Za kilka dni w Koszalinie otwarta zostanie ciekawa wystawa, która z pewnością zainteresuje nie tylko mieszkańców naszego miasta, ale i całego województwa. Wystawa ta podsumuje dorobek 10-letniej spółdzielczości pracy województwa koszalińskiego i stężeńskiego.

W czasie trwania wystawy czeka nas wiele niespodzianek. M. in. zapowiadana jest rewia mody oraz konkurs fryzjerski i kosmetyczny.

Bogato zapowiadają się również program występów artystycznych, w których wezmą udział zespoły woj. szczecińskiego i koszalińskiego. Otwarcia wystawy nastąpi w dniu 20 listopada br. w sali Domu Kultury przy ul. Morskiej.

